

02.06.2016

Sayın Valim,

Değerli Öğretim Üyeleri, Değerli Konuklar,

Her yıl Mayıs veya Haziran aylarında Ziraat Fakülteleri, Tarım İşletmeleri (TİGEM) ve Ticaret Odaları gibi farklı kurum ve kuruluşlar tarafından geleneksel olarak kutlanan “Hasat Bayramı”, tarımsal üretimde yatırımın, emeğin ve alın terinin harmanlandığı, toprakta filizlenerek karşılık bulduğu geleneksel bir şenliğimizdir.

Hasatlar bazı yıllarda bereketli olur. Bazı yıllarda ise ürün az olur ve üreticinin alın teri karşılık bulmaz. Zira hasat sadece emeğe, masrafa bağlı olarak gelişen bir unsur olmayıp doğal koşullarına da bağlıdır.

Çukurova bölgesi verimli topraklarıyla ülkemizin önde gelen tarımsal üretim alanlarından biridir. Bölge değişik iklim özellikleri coğrafik ve topografik özellikleriyle yılın 4 mevsimi değişik ürünlerin üretimine olanak sağlamaktadır. İlimizde özellikle kıraç bölgelerde çoğunlukla buğday üretimi yapılır. Hasat deyince genellikle temel besin kaynağımız olan buğday-ekmek akla gelir. Buğday, insanlığın toplayıcılık ve avcılıktan sonra yerleşik düzene geçip tarımsal faaliyette bulunduğu, ürettiği ilk ürünler arasındadır. Bu bakımdan buğday hasatı sararmış dolgun başaklarla bir başka anlam kazanır. İlimizde normal koşullarda dekara verim 600 kg üzerine çıkmaktadır. Oysa Türkiye ortalaması 200-250 kg civarındadır. Bereketli topraklar sayesinde yıllık ürün Türkiye ortalamasının oldukça üzerindedir.

Hasta bayramını kutladığımız Araştırma Uygulama Çiftliğimiz Ülkemizin Ziraat Fakülteleri içerisinde önde gelen eğitim - öğretim ve tarımsal araştırma noktalarından biridir. Alanımız yaklaşık 7500 dekar olup, kıraç koşullarda buğday ekimi yapılmakta olup, taban arazilerimizde ise araştırma uygulama ve deneme faaliyetlerimiz sürmektedir. Fakültemizde özellikle buğday ıslahı konusunda çok değerli çalışmalar yapılmıştır, yapılmaktadır. Tescillenen çeşitlerle bölge üreticisine ve tarımına

çok deęerli katkılar saęlanmıřtır. Bu bakımından hasatın üniversitemiz için ayrı bir önemi ve deęeri vardır.

Bu vesileyle hasat bayramınızı en içten dileklerle kutlar; daha kutlu ve mutlu hasat bayramlarında bir araya gelmek dileęiyle, sevgi ve saygılarımı sunarım.

**Prof.Dr. Mustafa KİBAR**  
**Çukurova Üniversitesi Rektörü**